[bookmark: _GoBack]

REQUERIMENTO N.º 1368/2017

Senhor Presidente:

                               O Vereador Roberson Augusto Costalonga “SALAME” – PMDB requer nos termos regimentais, após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informação:

Está previsto no cronograma a recuperação e nivelamento em toda extensão das Estradas Municipais, no Bairro Capivari.
· Se sim, para quando está prevista a manutenção?
· Se não, quais os motivos, tendo em vista as más condições em toda extensão das Estradas Municipais do Bairro Capivari?

JUSTIFICATIVA:

		O vereador desempenhando sua função fiscalizadora e de representação popular, requer ações imediatas, tendo em vista as reclamações de moradores, pais de alunos e professores da EMEB Dona Carolina de Oliveira Sigrist, além de usuários do transporte público que se utilizam das estradas municipais do bairro.

Valinhos, em 14 de Agosto de 2017.

  Roberson Costalonga – “SALAME”
    Vereador - PMDB

REQUERIMENTO N.º

1368

/

2017

Senhor Presidente:

O

Vereador Roberson Augusto

Costalonga “SALAME”

–

PMDB

requer

nos termos regimentais,

após a

aprovação em plenário, seja encaminhado ao Exmo.

Senhor

Prefeito Municipal,

o seguinte pedido de informação:

E

st

á

previst

o

no cronograma

a

recuperação

e nivelamento em

toda extensão da

s

Estrada

s

Municipa

is

, no Bairro Capivari.

·

S

e

sim,

para quando está previst

a a

manutenção

?

·

Se não, quais os

motivos,

tendo em vista

as

más

condições

em toda

extensão da

s

Estrada

s

Municipa

is

do Bairro Capivari?

JUSTIFICATIVA:

O vereador desempenhando sua função fiscalizadora e de

representação popular

, requer ações imediatas, tendo em vista as reclamações

de

moradores, pais de alunos e professores da EMEB Don

a Carolina de

Oliveira Sigrist, além de

usuários do transporte público

que se utilizam d

as

estrada

s

municipa

is do bairro

.

Valinhos, em

1

4

de

Agosto

de 2017.

Roberson Costalonga

–

“SALAME”

Vereador

-

PMDB

          REQUERIMENTO N.º  1368 / 2017         Senhor Presidente:                                             O  Vereador Roberson Augusto  Costalonga “SALAME”  –   PMDB   requer   nos termos regimentais,  após a  aprovação em plenário, seja encaminhado ao Exmo.  Senhor   Prefeito Municipal,  o seguinte pedido de informação:           E st á   previst o   no cronograma   a   recuperação  e nivelamento em  toda extensão da s   Estrada s   Municipa is , no Bairro Capivari.      S e   sim,  para quando está previst a a  manutenção ?      Se não, quais os  motivos,   tendo em vista  as  más  condições  em toda  extensão da s   Estrada s   Municipa is   do Bairro Capivari?         JUSTIFICATIVA:         O vereador desempenhando sua função fiscalizadora e de  representação popular , requer ações imediatas, tendo em vista as reclamações  de  moradores, pais de alunos e professores da EMEB Don a Carolina de  Oliveira Sigrist, além de  usuários do transporte público   que se utilizam d as   estrada s   municipa is do bairro .           Valinhos, em  1 4   de  Agosto   de 2017.              Roberson Costalonga  –   “SALAME”        Vereador   -   PMDB